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Ftesë 
për seminarin 196 

Të shtunën 29/01/2022, 10.00-12.30 
 

Organizon 

ALMAKO-QFPB-Qendra e formimit profesional të Blegtorëve 

në bashkëpunim me 2RMTrush SHPK  

Seminarin 
“Të ushqyerit e lopëve me laktacion të lartë” (Shkodër) 

 
 

PROGRAMI 
 

10.00: Rregjistrimi 
10.30: Përshëndetja nga Olger Nanagjoka dhe prezantimi i aktiviteteve të ALMAKO-s 

 
11.00: Të ushqyerit e lopës me rendiment të lartë për kafshë të shëndetshme 

Referent: DI Franz Riegler 
 

12.30: Fundi i seminarit dhe vizitë në ferma 
 
 
 
 

Mirëpresim pjesëmarrjen tuaj! 
ALMAKO –QFPB 

Dr. Hans Spernbauer 
 

 
 

 
ALMAKO ALBANIA 

Office: Rruga e Dibrës,Kompleksi Halili 1017 Tiranë, Albania Tel: 
+355 (0) 44813303 | Mobile: +355(0) 68 20 50 673 

E-mail: tirana@almako.at Web: www.almako.at 

mailto:tirana@almako.at
http://www.almako.at/


 

  

  
 
 

 
 

 
 

Ftesë 
për seminarin 195 

Të premten 28/01/2022, 10.00-12.30 
 
 

Organizon 
 

ALMAKO-QFPB-Qendra e formimit profesional të Blegtorëve 
në bashkëpunim me Pirro Jongarin Adresa: Lumth 

 
Seminarin 

“Të ushqyerit e lopëve me laktacion të lartë” (Lushnje) 
 
 
 
 

PROGRAMI 
 

10.00: Rregjistrimi 
 

10.30: Përshëndetja nga Olger Nanagjoka dhe prezantimi i aktiviteteve të ALMAKO-s 
 

11.00: Të ushqyerit e lopës me rendiment të lartë për kafshë të shëndetshme  
Referent: DI Franz Riegler 

 
12.30: Fundi i seminarit dhe vizitë në ferma 

 
 
 
 
 

Mirëpresim pjesëmarrjen tuaj! 
ALMAKO –QFPB 

Dr. Hans Spernbauer 
 

 
 
 
 
 

ALMAKO ALBANIA 
Office: Rruga e Dibrës,Kompleksi Halili 1017 Tiranë, Albania Tel: 

+355 (0) 44813303 | Mobile: +355(0) 68 20 50 673 
E-mail: tirana@almako.at Web: www.almako.at 

mailto:tirana@almako.at
http://www.almako.at/


 

  

  
 
 

 
Ftesë 

për seminarin e 194-të 
Të martën, më 18. Gusht 2021, 09.30-12.30 

 
Organizon 

 
ALMAKO-QFPB-Qendra e formimit profesional të Blegtorëve 

   në bashkëpunim me LOKI shpk dhe Asamblenë Komunale Istog pranë ambienteve të Asamblesë Komunale  
Rr Fadil Ferati 31000 Istog 

 
Seminarin 

“Menaxhimi perfekt i silazhit te misrit nuk eshte rastesi” (Istog) 
 
 
 

PROGRAMI 
 

09.30: Rregjistrimi 
10.00: Përshëndetja nga Olger Nanagjoka dhe prezantimi i aktiviteteve të ALMAKO-s 

10.30: Menaxhimi perfekt i silazhit te misrit nuk eshte rastesi 
Referent: DI Franz Riegler 

 
12.30: Fundi i seminarit dhe vizitë në ferma 

 
 
 

 
Mirëpresim pjesëmarrjen tuaj! 

ALMAKO –QFPB 
Dr. Hans Spernbauer 

 
 
 

 
ALMAKO ALBANIA 

Office: Rruga e Dibrës,Kompleksi Halili 1017 Tiranë, Albania Tel: 
+355 (0) 44813303 | Mobile: +355(0) 68 20 50 673 

E-mail: tirana@almako.at Web: www.almako.at 

mailto:tirana@almako.at
http://www.almako.at/


 

  

  
 
 

 
 

 

Ftesë 
për seminarin e 193-të 

Të martën, më 17. Gusht 2021, 09.30-12.30 
 

Organizon 

 
ALMAKO-QFPB-Qendra e Formimit Profesional të Blegtorëve 

në bashkëpunim me LOKI shpk dhe Asamblenë Komunale Peje 
pranë ambienteve të Asamblesë Komunale Peje 
Adresa: Rr. Hasan Prishtina /Objekti i Komunës 

 
 

Seminarin 
“Menaxhimi perfekt i silazhit te misrit nuk eshte rastesi” (Pejë) 

 
 
 

PROGRAMI 
 

09.30: Rregjistrimi 
10.00: Përshëndetja nga Olger Nanagjoka dhe prezantimi i aktiviteteve të ALMAKO-s 

10.30: Menaxhimi perfekt i silazhit te misrit nuk eshte rastesi 
Referent: DI Franz Riegler 

12.30: Fundi i seminarit dhe vizitë në ferma 
 
 

 
 

Mirëpresim pjesëmarrjen tuaj! 
ALMAKO –QFPB 

Dr. Hans Spernbauer 
 
 
 
 
 
 

ALMAKO ALBANIA 
Office: Rruga e Dibrës,Kompleksi Halili 1017 Tiranë, Albania Tel: 

+355 (0) 44813303 | Mobile: +355(0) 68 20 50 673 
E-mail: tirana@almako.at Web: www.almako.at 

mailto:tirana@almako.at
http://www.almako.at/


 

  

  
 
 

 
 

 
Ftesë 

për seminarin e 192-të 
Të mërkurën, më 14. Korrik 2021, 10:00-12.00 

 
 

Organizon 
 

                                  ALMAKO dhe Austria Praemix në bashkëpunim me Fermën             Vjen 

Seminarin 
"Cilësia e duhur e silazhit të Misrit" (Lushnje) 

Tek: Tre Urat, Grabian, Lushnje 
 
 
 
                                                                                      

10.00: Përshëndetja nga Olger Nanagjoka dhe prezantimi i aktiviteteve të ALMAKO-s 
10.30: Cilësia e duhur e silazhit të Misrit 

Referent: Z. Peter Salmutter 
12.00: Fundi i seminarit dhe vizitë në ferma 

 
 
 
 
 
 

 
Mirëpresim pjesëmarrjen tuaj! 

ALMAKO –QFPB 
Dr. Hans Spernbauer 

 
 
 
 
 
 

ALMAKO ALBANIA 
Office: Rruga e Dibrës,Kompleksi Halili 1017 Tiranë, Albania Tel: 

+355 (0) 44813303 | Mobile: +355(0) 68 20 50 673 
E-mail: tirana@almako.at Web: www.almako.at 

 

mailto:tirana@almako.at
http://www.almako.at/


 

  

 
   
 
 

 
 

 
 

Ftesë 
për seminarin e 191-të 

Të martën, më 13. Korrik 2021, 10:00-12.00 
 

Organizon 
 

ALMAKO dhe Austria Praemix në bashkëpunim me 2RMTrushi 
 

 
 

Seminarin 
"Të ushqyerit e Lopëve me rendiment të lartë” (Shkodër) 

 
Tek: Lokal Albert Palushaj, Rr. Kryesore Stajkë-Mjedë, 

Shkodër 100 metra nga kompania Albtiefbau 
 
 
 
 

10.00: Përshëndetja nga Olger Nanagjoka dhe prezantimi i aktiviteteve të ALMAKO-s 
10.30: Të ushqyerit e Lopëve me rendiment të lartë 

Referent: Z. Peter Salmutter 
12.00: Fundi i seminarit dhe vizitë në ferma 

 

 
 

Mirëpresim pjesëmarrjen tuaj! 
ALMAKO –QFPB 

Dr. Hans Spernbauer 
 

 
 

 
 

ALMAKO ALBANIA 
Office: Rruga e Dibrës,Kompleksi Halili 1017 Tiranë, Albania Tel: 

+355 (0) 44813303 | Mobile: +355(0) 68 20 50 673 
E-mail: tirana@almako.at Web: www.almako.at 

mailto:tirana@almako.at
http://www.almako.at/
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